АДМИНИСТРАЦИЯ
УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.06.2022

	      №  46

Об увеличении фонда оплаты труда работников,
на которых не распространяется действие
указов Президента РФ от 07.05.2012 № 597,
от 01.06.2012 №761 и от 28.12.2012 №1688 и о
 внесении изменений в отдельные постановления
Устть-Бакчарского сельского поселения

1. В целях совершенствования структуры заработной платы работников муниципальных учреждений, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Томской области от 27.06.2022 № 295а «Об увеличении фондов оплаты труда работников на которых не распространяется действие указов Президента РФ от 07.05.2012 № 59 и  от 28.12.2012 №1688и внесения изменений в отдельные постановления Администрации Томской области, Уставом муниципального образования «Уст-Бакчарское сельское поселение»;

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 июня 2022 года на 10 процентов:
1. фонд оплаты труда работников казенных и бюджетных учреждений Усть-Бакчрского сельского поселения на которых не распространяется действие указов Президента РФ от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», от 01.06.2012 №761»О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-2017 годы»,  от 28.12.2012 №1688»О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»;
1. фонд оплаты труда работников исполнительных органов муниципальной власти Усть-Бакчарского сельского поселения, не являющихся муниципальными служащими.
        2. Внести в постановление  Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения
 от 27.12.2014  № 133 «Об утверждении Положения об оплате труда работников  муниципального учреждения культуры      «Усть-Бакчарский централизованный центр культуры и досуга» следующие изменения:

1)Таблицу  п.п. 2.1  изложить в следующей редакции:

	Наименование ПКГ
	Должностной оклад, рублей

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена",  в том числе:  культорганизатор
	10636-11614

	ПКГ "Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена". В том числе:
  Методист ,специалист  по вокалу, специалист по народному творчеству, специалист по методике клубной работы ,специалист по хореографии ,специалисты по клубной работе
	 10836-14244

	ПКГ "Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии", в том числе:
 руководитель хореографического  коллектива, руководитель любительского объединения
	      13939-14862

[bookmark: _GoBack]2)Таблицу  п.п. 3.1  изложить в следующей редакции:

	«№
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	6535-6752

	2
	2 разряд
	6752-6968

	3
	3 разряд
	6968-7192

	4
	4 разряд
	9396-9610

	5
	5 разряд
	9610-9858

	6
	6 разряд
	9858-10078

	7
	7 разряд
	10078-10349

	8
	8 разряд
	10349-10620

	3.  Внести в постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения
 от 27.12.2014  № 132 «Об утверждении Положения об оплате труда инструкторов по физической культуре    и спорту  Усть-Бакчарского сельского поселения следующие изменения:

	Наименование ПКГ
	Размер оклада (в рублях)

	ПКГ «Должности работников физической культуры и спорта второго уровня»
1 квалификационный   уровень
инструктор по физической культуре    и спорту

              12078

4. Внести в постановление Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения
 от 26.01.2017  № 10а «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации Усть-Бакчарского сельского поселения» следующие изменения:
        В размерах окладов (должностных окладов) и надбавок стимулирующего характера по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов, служащих и общеотраслевым профессиям рабочих муниципальных учреждений, утвержденных указанным постановлением:

1. Таблицу  п.п. 2.2.1  изложить в следующей редакции:

«№
п/п

Должности
	Размер
должностного
оклада
(в рублях)

	1
	2
	3

	1
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	7079

	2
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня» (администратор, бухгалтер)
	9296-10212

	3
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»  (главный бухгалтер)
	9802-11711

	4
	Должности профессиональной квалификационной группы
«Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	11983-12798

1. Таблицу  п.п. 3.2.1  изложить в следующей редакции:

	«№
п/п
	Разряд работ в соответствии с ЕТКС
	Размер оклада (в рублях)

	1
	2
	3

	1
	1 разряд
	6535-6752

	2
	2 разряд
	6752-6968

	3
	3 разряд
	6968-7192

	4
	4 разряд
	9396-9610

	5
	5 разряд
	9610-9858

	6
	6 разряд
	9858-10078

	7
	7 разряд
	10078-10349

	8
	8 разряд
	10349-10620

         5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2022 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения» и разместить на сайте Усть-Бакчарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста Борзенкову Е.Н.

Глава поселения                                                                                    Е.М.Пчёлкин